

ORÇAMENTO ANALÍTICO

**CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA DE EUCALIPTO ROLIÇO - GARAGEM DE ÔNIBUS
RUA 25 DE JULHO/CENTRO/WITMARSUM-SC**

TODOS OS VALORES ESTÃO NA UNIDADE MONETÁRIA REAL - PLANILHA SIAPI 14/04/2022

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANT.	VALOR (S/ BDI)	BDI	VALOR (C/ BDI)	VALOR TOTAL	CÓDIGO	FONTE
1	ESTRUTURA PARA O GALPAO						Σ R\$ 48.703,20		
1.1	Eucalipto tratado roliço Ø 0,28 a 0,30 m - 7,00 m	UN	18,00	436,80		436,80	R\$ 7.862,40		MERCADO
1.2	Eucalipto tratado roliço Ø 0,26 a 0,28 m - 8,00 m	UN	27,00	499,20		499,20	R\$ 13.478,40		MERCADO
1.3	Eucalipto tratado roliço Ø 0,18 a 0,20 m - 3,00 m	UN	36,00	79,80		79,80	R\$ 2.872,80		MERCADO
1.4	Eucalipto tratado roliço Ø 0,14 a 0,16 m - 10,00 m	UN	12,00	226,50		226,50	R\$ 2.718,00		MERCADO
1.5	Eucalipto tratado roliço Ø 0,18 a 0,20 m -2,00 m	UN	48,00	43,00		43,00	R\$ 2.064,00		MERCADO
1.6	Eucalipto tratado roliço Ø 0,10 a 0,12 m - 3,00 m	UN	300,00	36,30		36,30	R\$ 10.890,00		MERCADO
1.7	Eucalipto tratado roliço Ø 0,18 a 0,20 m -2,00 m	UN	20,00	248,80		248,80	R\$ 4.976,00		MERCADO
1.8	Pinus tratado 5x10x3,00 m	UN	196,00	19,60		19,60	R\$ 3.841,60		MERCADO
2	MAO DE OBRA PARA MONTAGEM DO GALPAO						Σ R\$ 27.740,00		
1.1	Servente com encargos complementares	h	380,00	21,48		21,48	R\$ 8.162,40	88316	SINAPI-C
1.2	Pedreiro com encargos complementares	h	380,00	31,30		31,30	R\$ 11.894,00	88309	MERCADO
1.3	Operador de guindaste com encargos complementares	h	380,00	20,22		20,22	R\$ 7.683,60	101433	MERCADO
TOTAL:							R\$ 76.443,20		

WITMARSUM, 28 de março de 2023

ENG° CARLOS JOSÉ VARELA
CREA/SC 031.719-0